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Kommissorium for Para-ronings-udviklingsudvalget 
Udvalgets formål 

At etablere Pararoning i de danske roklubber gennem en forbundsaftale med ParaSport 

Danmark. Arbejde for at der på sigt kommer pararoere med til danske og internationale 
mesterskaber 1. 

Udvalgets bemanding 

Udvalgets formand udpeges af Hovedbestyrelsen og udvalgets sammensætning sker i 
samarbejde mellem udvalg og Hovedbestyrelse samt godkendes endeligt af Hovedbestyrelsen. 

Udvalget består af minimum 3 medlemmer, der kompetencemæssigt skal dække udvalgets 
ansvarsområder. Det tilstræbes, at der er en geografisk og diversitetsmæssig repræsentation.   

Ansvarsområder og samarbejdspartnere 

Udvalget har ansvaret for i samråd med kontaktpersoner og øvrige relevante udvalg under DFfR, 
at forestå arbejdet med Pararoning.  

Udbredelse af Pararoning i de danske klubber.  Roning er for alle - handicap ingen hindring. 

Udvalget skal være behjælpelig med at skabe den kulturændring der skal til for at pararoere og/-
eller mennersker med funktionsnedsættelser kan føle sig velkomne i de danske roklubber. 

Sekundære opgaver: 

Med etablering af Pararoning i danske roklubber ønsker vi at være inkluderende overfor en 
særlig udsat gruppe mennesker. 

Vi anser det for en væsentlig samfundsopgave rosporten er med til at løfte. 

- Indenfor en 2- 3-årig periode overvejes det om behov for ansøgning af midler gennem
fundraising.

- Sammen med ParaSport Danmark at få uddannet en klassifikatør til de danske

pararoere/atleter som ønsker at stille op for Danmark på internationalt niveau 2.
- Atleter der ønsker at deltage ved de Paralympiske Lege skal klassificeres via ParaSport

Danmark, indstilles af DFfR´s kaproningsudvalg for endelig udtagelse af ParaSport

Danmark.

Samarbejdsrelationer: 

- Ergometerudvalg, dommerudvalg, coastaludvalg, kaproningsudvalget

Overordnet strategi for udvalget:  

At få udbredt og fortalt at roning er godt for alle 

1 Hvordan Invictus (veteran) Games kan inkluderes i roning kan være et "issue", da Invictus er et 100% DIF finansieret 

projekt og dermed ikke tildeles midler fra ParaSport Danmark.  

2 https://parasport.dk/klubber/vaerktoejer/klassifikation/ 
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Roning Handicap ingen hindring 

Resultatmål: 

At se/konstatere at der inkluderes roere med frunktionsnedsættelser i de Danske roklubber 

Ønsket resultat for år 1: 

Pararoning som idræt på ParaSport DK´s hjemmeside 

3 landsudsendelser via DFfR´s nyhedsbreve med opfordring til at inkludere mennesker med 
funktionsnedsættelser 

Udarbejdelser af en "bruttoliste" med henblik på rekruttering 

"annoncering" efter DFfR`s person/læge som vil uddannes til klassifikatør. 

Ønsket resultat for år 2: 

Landssamling for alle Danske Pararoere 

Italesætte hvad der skal til for International deltagelse 

Ansøgning af fonde inkl. fonden til rosportens fremme. 

Retningslinjer og rammer:  

Udvalget arbejder inden for ”Rammer for DFfR’s udvalg” og ”DFfR’s økonomiske retningslinjer”, 
der skal betragtes som en del af dette kommissorium.  

Udvalget er omfattet af følgende reglementer: 

- Kaproningsreglement

- Ergometerreglement
- Regelsæt for Coastal

Godkendt af Hovedbestyrelsen på bestyrelsesmøde den 24.01.2023 
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